instrumentos FIBEH posibilitan su incorporación en la nueva licitación. 

El gasto que es traspasado al nivel central a través de este servicio se certifica semestralmente 
y su costo pagado directamente al proveedor por la Delegación Presidencial de Linares, 
asciende a un monto mensual aproximado de $ 9.500.000 (nueve millones quinientos mil 
pesos) que, gracias a esta labor permanente, se ahorra directamente al Municipio. 

Cabe hacer presente que todo el trabajo relacionado con la sistematización de los listados de 
beneficiarios, aplicación de instrumentos, custodia de los mismos, certificación y elaboración

[...]

A esta entrega se suma la inyección diaria de 40.000 litros de agua potable al APR los Colihues 
Los Rabones, de lunes a domingo, quienes están con problemas técnicos de abastecimiento 
de agua a sus socios. Este servicio tiene un costo mensual aproximado de $11.500.000 (once 
millones quinientos mil pesos) monto que es financiado con recursos públicos a través de la 
Delegación Presidencial Provincial de Linares, previa gestión constante y permanente de este 
Municipio. A lo anterior se agrega la inyección diaria directamente a la matriz del mencionado